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آتش گرفتن یک دستگاه اتوبوس 

شهری در رشت
ایمنی  وخدمات  نشانی  آتش  سازمان  رییس  امروز-  گیلان 
شهرداری رشت گفت: آتش گرفتن اتوبوس ناوگان حمل و نقل 

شهری در خیابان حافظ رشت آسیب جانی نداشت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شهرام مومنی با اشاره به اینکه 
۶ آتش نشان با ۲ خودروی آتش نشانی به محل حادثه در بلوار 
حافظ مقابل باشگاه پوریای ولی اعزام شدند گفت: پیش از حضور 
تیم های عملیاتی با همکاری شهروندان آتش تا حدودی بوسیله 
سریع  عملیات،  گروه  و  شد  کنترل  دستی  کننده های  خاموش 
نسبت به مهار، خنک سازی و پیشگیری از پیشروی آتش اقدام 

کردند.
وی علت آتش گرفتن این اتوبوس شهری را نقص فنی در سیستم 
ترمز خودروی اعلام کرد و افزود: با اقدام به موقع آتش نشانان، 

آتش به داخل اتوبوس سرایت نکرد و به کسی هم آسیب نرسید.

پیشرفت ۷۰ درصدی آواربرداری 
در امام زاده ابراهیم

گیلان امروز- فرماندار شفت با اشاره به آتش سوزی ۱۲ اردیبهشت 
در امام زاده ابراهیم گفت: با اتمام آواربرداری تا ۲۰ روز آینده، قبل 

از سرمای هوا کار ساخت و ساز واحدها را شروع می کنیم.
این  اثر  در  اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  نقدی  مهدی 
آتش سوزی قسمتی از شهرک تاریخی - مذهبی امامزاده ابراهیم 
اول  از همان روز  اظهار کرد:  شهرستان شفت دچار آسیب شد، 
حادثه شاهد حضور مسئولان استانی از شخص استاندار گرفته تا 

مدیران کل در منطقه بودیم.
بیمه  دارای  واحد   ۱۲۱ حدود  اینکه  بیان  با  شفت  فرماندار 
آتش سوزی چک خسارتشان را دریافت کردند، گفت: حدود ۱۱۳ 
خانوار را که اشتراک برق داشتند نیز به اداره برق شهرستان معرفی 

کردیم تا خسارت واحد را دریافت کنند.
نقدی با اشاره به برگزاری نشست با حضور معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار گیلان و مدیران کل بنیاد مسکن و راهداری و 
کار  پای  مدیران  همه  کرد:  تاکید  برق،  توزیع  و  آبفا  مدیرعامل 
ابراهیم را حل کنیم و لذا  امامزاده  تا مشکلات روستای  هستند 

بازدیدهای میدانی را به صورت مستمر انجام می دهیم.
وی از انجام آزمایش خاک در آزمایشگاه مکانیک خاک استان و 
نقشه برداری توسط نظام مهندسی خبر داد و خاطرنشان کرد: با 
اتمام آواربرداری و تهیه نقشه، قبل از سرمای هوا کار ساخت و ساز 

واحدها را شروع می کنیم.
فرماندار شفت همچنین از تشکیل پرونده برای خانوارهای خسارت 
هر  ازای  به  تومانی  میلیون  تسهیلات ۳۵۰  دریافت  دیده جهت 
واحد خبر داد و بیان کرد: ساخت و سازها طبق زیربناهای احصا 

شده انجام می شود.
وی همچنین به صدور سند مالکیت برای اهالی روستای امامزاده 
ابراهیم اشاره و اظهار کرد: صدور سند ۱۶.۵ هکتار از اراضی واگذار 
از سال ۷۵  بنیاد مسکن استان  اداره کل منابع طبیعی به  شده 
تاکنون معطل بود که با پیگیری های انجام شده، همه اهالی این 
روستا برای واحدهای مسکونی و تجاری خود دارای سند می شوند.

روستای  از  کوچکی  بخش  داده  رخ  حادثه  اینکه  بیان  با  نقدی 
امامزاده ابراهیم را درگیر کرده است، یادآور شد: بخش های دیگر 
منطقه فعال بوده و واحدهای مسکونی و تجاری در حال کار و 

آماده میزبانی از گردشگران هستند.

۲۲ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی در 
عملیات پلیس آگاهی گیلان کشف شد

گیلان امروز- رئیس پلیس آگاهی استان گیلان از اجرای طرح 
با سارقان وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ ها در  عملیاتی مبارزه 
این طرح ۲۲ دستگاه  اجرای  مدت  در  و گفت:  داد  گیلان خبر 

وسیله نقلیه سرقتی کشف شد.
و  سرقت  با  مقابله  اینکه  بر  تاکید  با  حدادی  علیرضا  سرهنگ 
ناهنجاری اجتماعی عزم همگانی را می طلبد، اظهار کرد: برخورد 
قاطع پلیس با سارقان و ایجاد فضای ناامن برای آنها و از طرفی 
ارتقاء سطح آگاهی عمومی با تشدید اقدامات پیشگیرانه، موجب 

کاهش وقوع سرقت می شود.
با  مبارزه  اجرای طرح عملیاتی سه روزه  ابلاغ  وی گفت: در پی 
سارقان وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ ها در گیلان، موضوع به 
استان و شهرستان های  صورت ویژه در دستورکار پلیس آگاهی 

استان قرار گرفت.
رئیس پلیس آگاهی استان گیلان با بیان اینکه در مدت اجرای 
این طرح، کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و عملیاتی، ۱۶ سارق را 
شناسایی و دستگیر کردند، بیان کرد: چهار دستگاه خودرو شامل 
یک دستگاه آزرا و سه دستگاه پراید و ۱۸ دستگاه موتورسیکلت 

سرقتی در این رابطه کشف شد.
برای سیر مراحل  به معرفی سارقان  پایان  انتظامی در  این مقام 
برای  خواست  مردم  از  و  کرد  اشاره  قضایی  مرجع  به  قانونی 
پیشگیری از وقوع سرقت  ضمن توجه به هشدارها و توصیه های 
انتظامی در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را برای پیگیری 

از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

وقوع بارش های همرفتی در گیلان 
تا پنجشنبه

بارش های  وقوع  از  گیلان،  هواشناسی  مدیرکل  امروز-  گیلان 
همرفتی تا پایان هفته خبر داد و گفت: احتمال آبگرفتگی موقتی 
وجود دارد. محمد دادرس نقشه های هواشناسی را نشان دهنده گذر 
جریانات کم و بیش ناپایدار از منطقه دانست و افزود: تا پایان هفته 
و به ویژه در ارتفاعات و دامنه ها، شرایط برای افزایش ابر و وزش 

باد شدید مهیاست.
مدیرکل هواشناسی گیلان با اشاره به شدید بودن رگبار و رعد و 
برق در برخی مناطق به ویژه طی ساعات عصر و شب، خاطرنشان 
کرد: وزش باد شدید و مه آلودگی و بارش تگرگ در مناطق مستعد 

از دیگر پدیده های جوی مورد انتظار تا پنجشنبه است.
بالا آمدن سطح آب  از احتمال وقوع آبگرفتگی منطقه ای و  وی 
برخورد  و  موقتی  سیلاب  شدن  جاری  و  مسیل ها  و  رودخانه ها 
صاعقه خبر داد و گفت: با توجه به فعالیت کانون های گرد و خاک 
در اطراف منطقه، گسیل آن به استان گیلان دور از انتظار نیست.

محدثه کریمی نژاد 
آب  اما  ایران  در  است،  سرزمینی  هر  حیاتی  شاهرگ  و  حیات  مایه  آب 
این  پود هستی در  و  تار  روبرو است.  با چالش هایی جدی  و سلامت آن 
سرزمین، در حال ابتلا به زخمی هولناک به نام آلودگی آب است. گیلان را 
می توان در زمزه استان های پرخطر در زمینه آلودگی آب دانست. از عوامل 
ایجاد آلودگی آب می توان به دفع غیراصولی فاضلاب شهری در شهرهایی 
چون رشت، انزلی و لاهیجان و روستاها اشاره کرد که پساب و فاضلاب 

با ورود مستقیم به درون منابع آبی موجب آلایندگی این منابع شده اند.

دفع غیر اصولی فاضلاب
انسانی  زیست  محیط  معاون  محمدپور«  پیشتر»علی  رابطه  همین  در 
اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان، با اشاره به معضلات زیست محیطی 
و انسانی دفع غیراصولی فاضلاب شهری در گیلان، به ایسنا گفته بود:» 
فاضلاب های شهری و روستایی به دلیل عدم وجود زیرساخت های مناسب 
برای جمع آوری و سیستم های تصفیه به صورت اصولی دفع نمی شود و 
به شکل مستقیم یا غیرمستقیم وارد منابع آبی نظیر رودخانه ها، تالاب ها، 

مصب  و دریا می شود.«
»پیمان بازدیدی« مدیرعامل انجمن سرزمین ایده آل ما، با اشاره به این 
سیستم  فاقد  استان،  شهرهای  اکثر  متاسفانه  می گوید:  مرور  به  مطلب 

جمع آوری فاضلاب هستند.
حتی با وجود اقداماتی که برای لوله گذاری فاضلاب شهر رشت انجام شده، 
ولی فاضلاب آن مستقیم به رودخانه ها وارد می شود و درصد کمی به دو 
تصفیه خانه انتقال می یابد که به دلیل نبود بودجه کافی ظرفیت آنها به 

حد استاندارد نرسیده است.
این فعال محیط زیستی ادامه می دهد: متاسفانه به دلیل بالا بودن سطح 
به  نیز  مناطق در عمق ۸۰-۷۰ سانتی متر  برخی  )در  زیرزمینی  آب های 
آب میرسیم(، در روستاها و یا در محلاتی که به دلیل نبود سیستم دفع 
فاضلاب سیستم جمع آوری فاضلاب سنتی دارند، میزان زیادی از آب های 

زیرزمینی حاوی آلودگی شدیدی هستند.
و  به دلیل وجود شوینده ها  اهمیت است، در فاضلاب شهری  آنچه حائز 
فسفر.  و  نیتروژن  دارد؛  وجود  مرگبار  و  مهم  عنصر  دو  انسانی  فضولات 
به  پاسخ  در  که  است  بیولوژیکی  یک عکس العمل  اوتریفیکاسیون  پدیده 
ازدیاد ورود مواد مغذی )نیترات ها و فسفات ها( به منابع آبی ایجاد می شود 
و باعث رشد بیش از حد جلبک ها و در نتیجه کاهش اکسیژن محلول و 

مرگ و میر آبزیان است.

مصرف بی رویه سموم و کودهای شیمیایی
از دیگر  نیز  از سموم و کودهای شیمیایی در کشاورزی  استفاده بی رویه 
فلزات  مواد شیمیایی سمی،  از  مختلفی  مقادیر  حاوی  که  است  مواردی 
سنگین و عوامل بیماری زا بوده که با ورود به منابع آبی خطر انواع بیماری  
و مرگ و میر، آلودگی و کاهش کیفیت خاک و آلودگی مزارع و محصولات 

کشاورزی را نیز به همراه دارند.

سیستم نظارتی وجود ندارد
سموم  و  کودها  از  استفاده  خصوص  در  محیط  بهداشت  کارشناس  یک 
شیمیایی اظهار می کند: سیستم نظارتی مشخصی برای فروشندگان سموم 
و نیز آمار دقیق و روشنی در در خصوص مصرف و فروش آن وجود ندارد. 
که  می کنند  اعلام  صراحتا  جهادکشاورزی  نمایندگان  حتی  مواردی  در 
کشاورزان از سموم غیرمجاز استفاده نمی کنند. کلا در این بخش سطوح 
نظارتی ضعیف است یا اصلا وجود ندارد و اینکه تولید محصول مهم تر از 
و  کلان  دلایل  به  که  می دهد  نشان  خود  این  که  بوده  محصول  سلامت 
متعددی، منافعی برای ورود سموم دفع آفات وجود دارد که دلیل خوبی 

برای نادیده گرفتن مصرف سموم غیرمجاز است.
برای حذف فلزات و  یا تدابیری  اقدامات  همچنین در در خصوص وجود 
مواد معدنی سنگین از آب گفت: مقدار این مواد اگر بالاتر از حد استاندارد 
از  نیاز است که عملا در هیچ یک  به مرحله پیشرفته تصفیه آب  باشد، 
سامانه های آبرسانی روستایی ما وجود ندارد، اما احتمالا در برخی از تصفیه 

خانه های آب شهری در کشور موجود است.

ورود شیرابه و پساب آلوده به منابع آبی
می شود،  مطرح  گیلان  زباله های  پسماند  و  شیرابه  بحث  که  هنگامی 
سایر  که  درحالیست  این  می چرخد.  رشت  سراوان  سمت  به  همه  نگاه 

شهرستانهای گیلان در وضعیت مشابه ای به سر می برند.
شرقی ترین  رودسر،  است؟  چگونه  گیلان  شهرستان های  دیگر  وضعیت 
فاضلاب  دفع  از سیستم  برخورداری  عدم  دلیل  به  نیز  گیلان  شهرستان 
شهری با مشکل مدیریت نادرست پسماند روبرو است. کارخانه کمپوست 
باشد، به یک معضل تبدیل شده  اکنون به جای آنکه یک راه حل  رودسر 

است.
باره  این  سپید،در  قدم های  زیست محیطی  کانون  مدیرعامل  »پی سپار« 
میان  در  رودسر،  کیلومتری  یک  در  کمپوست  می گوید:شرکت  مرور  به 
حدودا ۱۲ روستا و زمین های کشاورزی قرار گرفته است. در این کارخانه 
شده  جمع آوری  رحیم  آباد  کلاچای،  و  رودسر  شهرستان  کل  زباله های 
پسماند  شیرانه  و  می شود  دپو  مکان  این  در  زباله  تن   ۴۳-۴۴ روزانه  و 
زباله ها کاملا به زمین های کشاورزی اطراف آن نفوذ می کند. به طوریکه 
بیماری های پوستی کشاورزانی هستیم که در حال حاضر  شاهد سرایت 
انجام  نشاکاری  و  کشاورزی  کار  کارخانه  اطراف  کشاورزی  زمین های  در 

می دهند و در تماس مستقیم با شیرابه ورودی به مزارع شان قرار دارند.
این فعال محیطزیست رودسر می افزاید: از دیگر تبعات ورود شیرابه پسماند 
به مزارع و زمین های اطراف، خشکیدگی درختان و گل ها و گیاهان اطراف 
آن و تغییر رنگ برنجی است که برداشت می شود. به دلیل بالا بودن سطح 
آب زیرزمینی در این منطقه، شیرابه پسماند وارد آب چاه ها می  شود که 
باعث بروز بیماری های گوارشی برای مردمی که از آب آلوده چاه ها استفاده 
می کنند، شده است. طی گفتگو با ساکنان روستا متوجه شدیم که آنها 
پرونده  های پزشکی در زمینه ابتلا به بیماری های ناشی از این معضل دارند 

که حاضر به ارائه آن ها هم هستند.

رودسر  پسماند  رفع معضل  پیگیری ها در خصوص  درباره  مریم پی سپار، 
دهیار یها،  با  جلساتی  برگزاری  وجود  با  متاسفانه  می کند:  بیان  مرور  به 
و  پیگیری ها  نیز  و  محلی،  مردم  همچنین  و  شهرداری  و  فرمانداری 
نامه نگاری های متعدد و جلسات جداگانه با دادستان، هنوز تصمیم جدی 
برای حل این معضل به دست نیامده است. لازم به ذکر است ۷۵۰۰ متر 
مربع زمین کشاورزی در کنار کارخانه خریداری شده و قول داده شده است 
که در این مکان دفنگاه زباله به شکل اصولی ساخته شود و این زباله ها در 
آنجا ساماندهی شود و زمزمه های از دیوارکشی و آماده سازی دفنگاه هم به 
گوش می رسد ولی با وجود نامه نگاری با فرمانداری، استانداری و سازمان 
قراردادی  یا  ارایه مدرک  یا  بر وجود  مبنی  پاسخی  هنوز  زیست،  محیط 
مبنی بر اینکه اثبات کند دفنگاه بر اساس استانداردهای علمی و اصولی 

ساخته می شود، دریافت نکرده ایم.

نقش مخرب صنایع؛ بحران فاضلاب های صنعتی
یک عامل مهم دیگری که با ورود مستقیم یا غیرمستقیم منابع آبی منجر 
هستند.  صنعتی  کارخانجات  صنعتی  فاضلاب   می شوند  آن  آلودگی  به 
پیمان بازدیدی در این خصوص می گوید: متاسفانه دو شهرک صنعتی در 
بر اساس قوانین ساخت  اطراف شهر رشت سیستم دفع فاضلاب ندارند. 
شهرک های صنعتی، زمانی که پیشرفت فیزیکی پروژه به ۲۰ تا ۳۰ درصد 
به دلیل  باشد ولی  پایان رسیده  به  باید  نیز  می رسد، ساخت تصفیه خانه 

عدم دغدغه مندی مسئولین، معمولا نادیده گرفته می شود.
اکثر شرکت ها یا تصفیه خانه ندارند یا تصفیه خانه آنها غیر فعال است. به 
عنوان مثال کانالی که از اطراف شرکت دخانیات رد می شود و به سمت 
نشان دهنده ی  آب  رنگ  و  داشته  بدی  بوی  اغلب  است  کشاورزی  مزارع 
فاضلاب شرکت است و با وجود اطلاع و گزارش به سازمان محیط زیست، 
در زمان ورود و حضور بازرس، تصفیه خانه آن )دارای یک تصفیه خانه به 

روز است( روشن شد و در نتیجه اقدامی انجام نشد.
متاسفانه تمامی فاضلاب های خانگی، کشاورزی و صنعتی وارد گوهررود 
و زرجوب رشت و در نهایت وارد تالاب انزلی می شوند. پیمان بازدیدی در 
به دلیل عقب نشینی آب دریا، در  این خصوص می گوید: در حال حاضر 
به  جایی که آب دو رودخانه گوهررود و زرجوب بهم می رسند و تبدیل 
یک رودخانه می شوند، به دلیل قطع دسترسی به تالاب، این آبراه مستقیم 
به دریا می ریزد. فاضلاب خود شهر انزلی هم به رودخانه شنبه بازار ریخته 

می شود و در نهایت مستقیم به دریا می ریزد.
البته وجود کارخانجات دارای پساب صنعتی در خارج از محدوده شهرک 
صنعتی خود چالش دیگریست که چگونه مجوز فعالیت برای آن ها صادر 
وارد  آیا  می ریزد؟  کجا  به  کارخانجات  این  صنعتی  پساب  است؟!!  شده 
و  کانال  به  مستقیم  طور  به  اینکه  یا  می شود؟  شهری  فاضلاب  سیستم 

رودخانه ریخته می شود و چاه ها و مزارع را آلوده می کند؟!!!

چالش های نظارتی
فاضلاب  تصفیه  عدم  مشکل  و  فاضلاب  دفع  سیستم  در  اشکالات  این 
و  آبی  زیستگاه های  بر  را  بسیاری  آثار  صنعتی،  در شهرک های  صنعتی 
محیط زیست ما دارد و عدم رسیدگی به آن موجب مشکلات جدی را 
سبب می شود که به دلیل عدم توجه مسئولان و نبود اقدامات کافی برای 

حل آنها، همچنان ادامه دارد.
آب  از  نمونه برداری  و  نظارت  خصوص  در  محیط  بهداشت  کارشناس 
آب  از  نمونه برداری  تواتر  می گوید:  مرور  به  گیلان  در  مختلف  مناطق 
سامانه  آن  پوشش  تحت  جمعیت  براساس  معمولا  مختلف  مناطق 
آبرسانی بوده مثلا برای روستایی با ۵۰۰۰ نفر جمعیت، سالانه یکبار باید 
وزارت  امکانات  اما  شود.  انجام  آن  آب  از  فیزیکوشیمیایی  نمونه برداری 
بهداشت به عنوان ناظر کیفی و متولی سلامت جامعه، از نظر تجهیزات، 
آزمایشگاهی و نیروی انسانی محدود است. نکته دیگر اینکه دستورالعمل 
نمونه برداری ها مربوط به مناطقی است که دارای شبکه آبرسانی هستند 
آبرسانی  شبکه  که  روستایی  یا  منطقه  یک  برای  مشخصی  نظارت  و 
نظر گرفته  استفاده کنند، در  از چاه های شخصی  و مردم  باشد  نداشته 
به  آب  سالم سازی  روش های  مورد  در  آموزش هایی  صرفا  و  است  نشده 
و  زیرزمینی  آب های  آلودگی  اینکه  از  صرفنظر  لذا  می شود.  داده  مردم 
عمومی  سلامت  افتادن  خطر  به  منجر  آن،  روی  بر  کافی  نظارت  نبود 
جامعه می شود، پایین بودن آگاهی عمومی در مورد اهمیت مصرف آب 
باید  نیز چالش دیگریست که  سالم و روش های صحیح سالم سازی آب 
برای آن چاره ای اندیشید. اصلاح و بهبود این سیستم ها الزامی است تا از 
اثرات مخرب آلودگی فاضلاب بر محیط زیست جلوگیری شود و آب های 

طبیعی ما حفظ شوند.

دفع غیراصولی فاضلاب های شهری و روستایی ادامه دارد

بحران آلودگی آب های زیرزمینی گیلان

علیرضا خانی
 فوران تردد خودروهای بنزین سوز در کلان شهرهای دنیا در کنار شرکت 
های قول پیکر صنعتی در داخل و حاشیه شهرهای بزرگ در چند دهه اخیر 
اندک سبب شده شهروندان  از کمپرسور کولرها و فضای سبز  استفاده  و 
گرمای زیادی را در دو دهه اخیر در سطح شهرهای بزرگ شاهد باشند که 
این امر تردد بخصوص به صورت پیاده را در شهرهای بزرگ در فصول گرم 
سال عذاب آور کند. به همین منظور دولتها برای برون رفت از این معضل 
خودروهای گاز سوز را در برنامه های خود به جای  سوخت های فسیلی 
دارند و تعدادی نیز مردم را به دوچرخه سواری ترغیب می کنند و با ایجاد 
فضای سبز شهری برنامه دارند تا شهرهای خود را سرسبز کرده تا شهرها 
خنک تر شوند. تعدادی از شهرها و پایتخت های بزرگ دنیا هم اکنون در 
کتاب گینس به عنوان سرسبز ترین شهرهای دنیا رتبه اول تا دهم را به خود 
اختصاص داده اند.اگر بخواهیم به سرسبز ترین شهرهای دنیا در این خصوص 
اشاره کنیم شهر کپنهاک در کشور دانمارک رتبه اول را در این رتبه بندی 
به خود اختصاص داده است به طوری که دولت دانمارک بنا دارد تا سال 
۲۰۲۵این شهر را عاری از کربن کند. شهر دیگر امستردام هلند است که 

تعداد دوچرخه این شهر بیشتر از جمعیت آن است و بیشترمردم با دوچرخه 
تردد می کنند و در حالی در بیشترکلان شهرها پارکینگ های پر از ماشین 
داریم در شهر آمستردام پارکینگ های دوچرخه در هر گوشه شهر دیده 
می شوند. از شهرهای دیگر این رده بندی به ترتیب می توان به شهرهای 
استکهلم ، ونکوور، ادینبرگ، برلین،نیویورک،هلسینکی، اسلو و در شهرهای 
اسیایی به سنگاپور وتوکیو اشاره کرد که علاوه برازدیاد خودروهای برقی 
بجای بنزینی دارای فضای سبز بسیار خوب هستند و استفاده شهروندان از 
دوچرخه یا موتورهای برقی سبب شده که این شهرها  به شهرهای محیط 
زیستی شهره شده اند. متاسفانه در کشور ایران شهروندان اغلب شهرهای 
ما  بیشتر بخاطر گران بودن خودروهای برقی از خودروهای بنزینی استفاده 
می کنند وهرچند در سالهای اخیر دوچرخه هم توسط تعدادی از شهروندان 
و  دوست داران دوچرخه سواری در سطح شهرها دیده می شود اما اصلا 
قابل قیاس مثل شهرهای یاده شده بالا نیست و به دلیل سوخت های غیر 
استاندارد و فسیلی؛  شهرهای ما در دو دهه اخیر الوده شده و ازسوی دیگراز  
کمترین سرانه فضای سبز برخوردار هستند که این عوامل سبب شده تا 
در فصول گرم سال شاهد گرمای طاقت فرسایی در کلان شهرها باشیم. 

شهر رشت نیز در سالهای اخیر از این قاعده استثنا نبوده و بخاطر موقعیت 
اندک و  جغرافیایی ، شرجی بودن و بخصوص کمبود فضای سبز شهری 
همچنین تردد بالای خودروها و   مسیرهای پر ترافیک شهری در مناطقی 
با گره کور ترافیکی شهر رشت را هم در زمره شهرهای گرم قرار داده است. 
نتیجه کم کاری مدیران  این کمبود فضای سبز شهری در  از  که بخشی 
شهری واهمیت ندادن به فضای سبز شهری است و چنانچه برای این معضل 
فکری نشود وضعیت از این هم که است بدتر خواهد شد. مدیران شهری 
باید تمهیداتی انجام دهند تا علاوه بر افزایش پوشش گیاهی و درختی در 
کوچه ها و معابرشهری ، با هر ساخت وسازی که توسط پیمانکاران بخصوص 
در آپارتمان سازی صورت می گیرد آنها را مجاب نمایند تا با کاشت یک یا 
چند نهال از نوع درخت های بومی شمال کشورمثل صنوبر که سایه خوبی 
ایجاد می کند فضای شهری پوشش درختی بیشتری پیدا کرده که این امر 
در سالهای آتی می تواند گرمای کشنده و جهنمی شهر رشت را قابل تحمل 
تر کند. از سوی دیگر با افزایش مسابقات دوچرخه سواری به همراه جوایزی 
بزرگی در  توانند خدمت  برقی شهرداریها می  موتورهای  و  مثل دوچرخه 

کاهش دمای شهر رشت کنند.

گرمای سوزان رشت در غیاب فضای سبز شهری استاندارد

گیلان امروز- هیات فوتبال استان گیلان با ارسال نامه ای رسمی به کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال به صورت رسمی از مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 

تهران شکایت کرد.
باشگاه  به هتک حرمت رضا درویش، مدیرعامل  توجه  با  به گزارش مهر، 
پرسپولیس تهران به لهجه و گویش مردمان گیل و دیلم در یکی از برنامه های 
تلویزیونی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، هیأت فوتبال گیلان به 
جهت حفظ شانیت مردم گیلان و آثار ناشی از بروز هرگونه رفتارهای مشابه 
آتی بر لهجه ها، گویش ها و زبان های ایران عزیز تقاضای رسیدگی عاجل و 

شایسته از ریاست کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال کرد.

متن نامه خطاب به رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال بدین شرح است:
»به استحضار عالی می رساند در برنامه فوتبال برتر از شبکه سوم سیما، روز 
دوشنبه در مورخ ۱۴ خرداد ماه ۱۴۰۳ میهمان برنامه، سرپرست گیلک زبان 
باشگاه استقلال تهران بوده که مشتکی عنه )رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
فرهنگی ورزشی پرسپولیس تهران( در رسانه ملی اقدام به هتک حرمت به 
زبان گیلکی نموده اند که این امر موجبات تکدر خاطر هم استانی های معظم 
نموده  فراهم  را  فوتبال  بزرگ  خانواده  بخصوص  ورزش  اهالی  و همچنین 
این خصوص در صلاحیت  در  گونه دعوی  اینکه هر  به  نظر  علیهذا  است 
کمیته محترم اخلاق فدراسیون فوتبال می باشد، به موجب حفظ شانیت 

مردم گیلان و آثار ناشی از بروز هرگونه رفتارهای مشابه آتی بر لهجه ها، 
ریاست  آن  از  تقاضای رسیدگی شایسته  عزیز  ایران  زبان های  و  گویش ها 

مورد استدعا است.«
مدیرعامل  درویش،  رضا  گذشته  هفته  شنبه  بامداد سه  در  است؛  گفتنی 
باشگاه  با سرپرست مدیرعاملی  باشگاه پرسپولیس تهران در جدال لفظی 
از برنامه های تلویزیونی کلماتی را به کار برد که  استقلال تهران در یکی 
موجی از واکنش ها را در شبکه های اجتماعی به همراه داشت و خود او نیز 
خیلی سریع نسبت به کلمات به کار برده شده عذرخواهی کرد اما اکنون 
هیأت فوتبال گیلان به طور رسمی به دنبال احقاق حقوق مردم گیلان است.

هیات فوتبال گیلان از مدیرعامل پرسپولیس شکایت کرد


